
چهار شنبه   22دی 1400 -  شماره   1259

2 
اخبار

 قالیباف: تضاد منافع در حوزه بهداشت
 و درمان باید از بین برود

رئیس مجلس با بیان اینکه مجلس باید در بحث حقوق ها به پزشــکانی که در 
بیمارستان های دولتی مشغول به کار هستند توجه داشته باشد، تأکید کرد: تضاد 
منافع در حوزه بهداشــت و درمان باید از بین برود.به گزارش اقتصادســرآمد،  
»محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی خانه ملت، 
در سخنانی پس از طرح سؤال »مسعود پزشکیان« از وزیر بهداشت و درمان اظهار 
داشت: واقعیت این است که بحث تضاد منافع در زمان تصدی آقای پزشکیان در 
وزارت بهداشت نیز وجود داشت، بنده ارادت زیادی خدمت آقای پزشکیان دارم 
و تا حالا ندیدم که ایشان کار شــخصی در این حوزه انجام دهند.وی افزود: این 
رویه که در وزارت بهداشت است غلط است، چرا که این تضاد منافع مشکلات 
زیادی را فراهم کرده است.رئیس مجلس تصریح کرد: انصافاً همه ما باید تلاش 
کنیم تا این تضاد منافع کنار برود. مجلس شورای اسلامی نیز در بحث حقوق ها 
باید به پزشکانی که در بیمارستان های دولتی مشغول به کار هستند توجه کند. ما از 
زحمات وزارت بهداشت نیز در طول این مدت قدردانی می کنیم چرا که انصافاً 
در این مدت در بحث کرونا با کمک پرستاران و پزشکان و مدیران وضعیت به 

شکل کنترل شده ای در آمده است.

تصمیمات جدید ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد ترددها، 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا از بازگشت تردد در مرزهای 
همســایه به حالت عادی خبــر داد و گفت: منعی برای برگــزاری کلاس های 
دانشگاه ها وجود ندارد و این کار با رعایت پروتکلهای بهداشتی انجام می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی در پایان جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا در توضیح مصوبات این جلســه برای بازگشایی مدارس به 
خبرنگاران، گفت: درصد بالایی از دانش آموزان مدارس دُز اول و دوم واکسن را 
دریافت کردند و بنابراین مانعی برای بازگشایی مدارس وجود ندارد و همانطور که 
پیشتر تصمیم گرفته شده به صورت قاطع باید بازگشایی مدارس انجام شود.وزیر 
کشور افزود: همچنین منعی برای برگزاری کلاس های دانشگاه ها وجود ندارد. 
البته باید کار با رعایت پروتکلهای بهداشتی انجام شود.وحیدی تاکید کرد: بحث 
بازگشایی ها باید در وزارت علوم به ویژه در سطوح تکمیلی و دفاع از رساله ها 
و پایان نامه ها انجام شود و کلا دلیلی برای عدم برگزاری حضوری کلاس های 
دانشــگاه وجود ندارد.وحیدی با اشاره به کیفیت تردد مســافران به )مقصد( و 
از )مبدا( کشورهای همســایه، گفت: محدودیت تردد با کشورهای همسایه به 
حالت قبل برگشت؛ افراد با داشتن تست های پی سی آر منفی یا ارائه سند تزریق 
۲ دُز واکسن می توانند وارد کشور شــوند که به این ترتیب محدودیت تردد با 
کشورهای همسایه حذف شد.وزیر کشور افزود: برخی کشورها که مسافران از 
آنها از طریق مرز هوایی وارد کشــور می شدند و بیماری در آنجا کنترل شده هم 
محدودیت هایشان برداشته شده، اما محدودیت های کشورهای اروپایی، فرانسه 
و انگلیس همچنان برقرار است و سایر کشورها هم محدودیت هایشان در حال 
بررسی است. البته کشورهایی که رشد سویه امُیکرون در آنها روی بدهد ممکن 
است محدودیت هایشان اضافه شود.وحیدی تاکید کرد: تردد در مرزهای زمینی 
تنها با رعایت پروتکل های بهداشــتی، تزریق واکسن و داشتن تست پی سی آر 
منفی امکان پذیر است و گزارش های جلسه امروز از ارزیابی مرزها نشان داد که 

رعایت موارد باید بیشتر شود.  

امیرعبداللهیان در دیدار با امیر قطر اعلام کرد
 آمادگی ایران برای توسعه تعاملات با کشورهای منطقه 

در فرمت های دو یا چند جانبه
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که برای گفت وگو با مقامات 
قطری در دوحه به سر می برد با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر دولت قطر دیدار 
و تبادل نظر کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر امور خارجه کشورمان در این 
دیدار با ابلاغ سلام رئیس جمهور کشورمان،  آخرین تحولات روابط دو کشور 
در حوزه های مختلف سیاسی،  امنیتی تجاری و اقتصادی، را مورد بررسی قرار 
داده و زمینه ها و ظرفیت های موجود برای گسترش مناسبات دو کشور در حوزه 
تعاملات اقتصادی را مورد تاکید قرار داد و ضرورت شکل گیری همکاری های 
فی مابین در حوزه اقتصادی با توجه به مزیت های موجود در کشورمان را خواستار 
گردید.امیر عبداللهیان همچنین با تشریح رویکرد دولت سیزدهم در حوزه روابط 
با همسایگان، تبادل هیئت ها در ســطوح عالی دو کشور به منظور رایزنی های 
فیمابین را مورد تاکید قرار داد.وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار دیدگاه 
منطقه ای و آمادگی جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه تعاملات با کشورهای 
منطقه در فرمت های دو یا چند جانبه را مورد تاکیــد قرار داد.آخرین تحولات 
گفتگوهای وین در زمینه رفع تحریم های ظالمانه، مسائل و موضوعات مرتبط 
با افغانستان و یمن نیز از جمله دیگر موضوعات مطرح شده از سوی وزیر امور 
خارجه  کشورمان در این دیدار بود که امیر قطر نیز دیدگاه کشورش در حوزه این 
موضوعات را تبیین کرد.شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر دولت قطر همچنین در 
این دیدار با تاکید بر اهمیت روابط فی مابین و همچنین همکاری های دو طرف 
در حوزه مسائل منطقه، علاقمندی کشورش برای گسترش همکاری ها را مورد 

تاکید قرار داد

ریابکوف: احتمال رسیدن به راهکاری برای احیای برجام 
افزایش یافته است

معاون وزیر امور خارجه روسیه با گفتن این که احتمال رسیدن به راهکاری در 
وین برای احیای توافق هسته ای افزایش یافته اســت، تاکید کرد تعیین ضرب 
الاجلی برای تصمیم گیری در این زمینه ضرورت ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد 
از خبرگزاری تاس،  ســرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه پس از 
برگزاری مذاکرات روسیه و آمریکا درباره مذاکرات احیای برجام)توافق هسته ای( 
در وین گفت: مذاکرات وین سرعت گرفته اند. ما بر این باوریم  احتمال رسیدن 
به یک راهکار در چارچوبی که در دورهای قبلی ایجاد شده است، از جمله شش 
دوری که تا ۲۰ژوئن)۲۰۲۱( برگزار شد، افزایش یافته است. این امر مثبتی است. 
تمامی طرفین برای حل کردن مشکلات باقی مانده از خود آمادگی نشان می دهند. 
ریابکوف همچنین درباره احیای برجام بیان کرد، طرح های متعددی برای رسیدن 
به هدف نهایی که احیای توافق هسته ای به شکل اصلی آن است، امکان پذیرند. 
به گفته این دیپلمات ارشد روسی، »)احتمالا( رویکرد گام به گام مبتنی بر عمل 
متقابل، برای رسیدن به هدف نهایی مورد استفاده قرار گیرد.« معاون وزیر امور 
خارجه روسیه با تاکید بر این که هیچ ضرورتی برای تعیین کردن ضرب الاجلی 
جهت تصمیم گیری نهایی در زمینه توافق هسته ای نمی بیند، درباره احیای برجام 
گفت: مایلم تاکید کنم اقدامات مقدماتی احتمالی قرار نیســت توافق مبنا را که 
باید تماما اجرا شود، با ]توافقی دیگر[ جایگزین کنند. روسیه در حین کمک های 
سیاسی و دیپلماتیک به ایرانی ها، آمریکایی ها و اروپایی ها]در جریان مذاکرات[ 
بر این اســاس پیش می رود. به گزارش ایسنا، اظهارات ریابکوف درباره احیای 

برجام  هم زمان با برگزاری هشتمین دور از مذاکرات وین مطرح می شود. 

طرح کمیسیون آموزش برای ساماندهی 200 هزار نیروی 
غیررسمی در آموزش و پرورش

رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات از بررســی طرح جدید ۷ ماده ای برای 
ســاماندهی نیروهای آموزش و پرورش خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
علیرضا منادی سفیدان  رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی درباره آخرین وضعیت طرح ســاماندهی نیروی انســانی آموزش و 
پرورش، گفت: حدود ۲۰۰ هزار نفر نیروی انسانی با قراردادهای غیر رسمی در 
آموزش و پرورش وجود دارد که جذب آن ها براساس اصول شکل نگرفته و به 
شکل دعوت به همکاری بوده است و در حال حاضر نیز به شکل حق التدریس، 
خرید خدمات آموزشی، برون سپاری، پیش دبســتان و به شکل های مختلف 
مشغول به فعالیت هستند.وی افزود: در واقع نزدیک به یک سال است که 6 طرح 
در زمینه ساماندهی نیروی انسانی به کمیسیون آموزش ارائه شده که این طرح ها 
در کمیسیون آموزش مجلس ادغام و در کمیته آموزش و پرورش مجلس بررسی 
شد و خروجی آن یک طرح در قالب ۷ ماده است که در کمیسیون مطرح و تاکنون 

۲ ماده از آن بررسی شد.

راهبرد مهم اقتصاد دریا محور 
ادامه از صفحه اول

  مناطق ســاحلی بســتر فعالیت های عظیم اقتصادی و اجتماعی 
به شــمار می رود، بگونه ای که حدود دو سوم جمعیت جهان در 
محدوده 6۰ کیلومتری حاشیه دریاها اســتقرار یافته اند و بیش از 
۸۰ درصد از شهرهای بزرگ جهان که امروزه به عنوان قطب های 
تجاری شناخته می شوند، در مناطق ســاحلی قرار دارند.این  این 
آمار نشان دهنده آن اســت که گســتره های دریایی و به تبع آن  
اقتصاد دریامحور  ) blue ecnomic (در رشد و رونق کشورها 
و شهرهای مختلف جهان نقشی مهم و  محوری ایفا می کند. طبق 
آمارهای منتشره در اتحادیه اروپا، اقتصاد آبی در سال ۲۰۱۴ بیش 
از ۳ میلیون ۳6۰ هزار نفر را  در این منطقه به خود مشــغول کرده 
است.این نقش را بطور کلی می توان در بخشهای مختلف از جمله 
تجارت، حمل و نقل، گردشگری دریایی، شیلات و بهره برداری از 
منابع طبیعی، انرژی و همکاری های تجاری و اقتصادی در سطوح 
منطقه ای و بین المللی تقسیم بندی کرد.    از طرف دیگر استفاده 
از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید برق یا ورزش های 
تفریحی، فعالیت های گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و آب  
درمانی از مهمترین منابع اشتغالزایی محسوب می شوند، بطوری 
که به ازای ایجاد یک شــغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل 
جانبی ایجاد می شود.  این درحالیست که بیشترین فعالیت در عرصه 
های و سواحل آبی کشورمان در محدوده های شهری و روستایی 
مربوط به تأسیسات بندری و نظامی است که این فعالیت ها فقط 
پنج درصد سواحل را به خود اختصاص داده و ۹۵ درصد ظرفیت 
ساحلی کشورمان، بدون استفاده باقی مانده است، در حالیکه این 
مناطق با برخورداری از اهمیت ژئواســتراتژیک و ژئواکونومیک 
در مقیاس جهانی و منطقه ای، بــه  عنوان یکی از مهمترین نواحی 
ارزشمند سیاسی و اقتصادی جهان به شمار می رود  و می تواند با 
توسعه مناسب، نقش اقتصادی و سیاسی بالایی در سطوح منطقه ای 
و جهانی ایفا کند. فرصت های عظیم و بی بدیل چهار استان جنوبی 
با ۴۹۰۰ کیلومتر طول خط ساحلی و ۱۲۹ هزار و 6۲ روستا و ۱۹۰ 
شهر و سه استان شمالی با ۸۹۰ کیلومتر خط ساحلی و 6۵۷۴ روستا 
و آبادی و ۱۳۹ شهر، در حوزه های گردشگری، تجاری، سکونتی، 
صنایع و شیلات، به دلیل عدم توســعه محدوده های سکونتی و 
اقتصادی بلااستفاده مانده است، درحالیکه این مناطق بنا به موقعیت 
جغرافیایی و طبیعی، نزدیکی به بنادر اصلی آسیا، از منظر تجارت 
و بازرگانی بین المللی نیز بهترین منطقه برای توسعه اقتصادی به 
شمار می روند. گســتره های آبی در واقع به عنوان یکی از عناصر 
قدرت سیاسی و ظرفیتهای رشد اقتصادی ایران محسوب می شود 
به همین جهت کشــورمان همواره به عنوان قدرت تاثیرگذار در 
جهان مطرح بوده است و اکنون این نقش می تواند با برنامه ریزی 
و طرحهای نوظهور و روزآمد تقویت شود. هفت استان ساحلی 
با جزایر ۱۴گانه و دارا بودن ۲۴.۲ درصد از مساحت کشور 6.۲۲ 
درصد از جمعیت کشــور را در خود جای داده  اســت که از این 
میزان فقط ۹ میلیون نفر یعنی حدود ۱۰درصد از جمعیت کشور 
در حاشیه سواحل مستقر شــده اند که البته نحوه توزیع نا متوازن 
جمعیت ساحلی که از یکســو منجر به اشباع جمعیتی در حاشیه 
دریای خزر شده و از دیگر سو، سبب خالی شدن بخش وسیعی از 
حاشیه دریای عمان از سکنه شده است. مناطق آزاد از جمله کیش 
با توجه به قابلیتها و ظرفیتها و قرار گرفتن درقلب عرصه های آبی 
می تواند ازیک سو بهترین ارائه دهنده الگوهای توسعه و بهره وری 
از عرصه های آبهای سرزمینی باشــد و از دیگر سو به عنوان خط 
مقدم جنگ اقتصادی و رونق تولید و صادرات نقشی تعیین کننده 

و تاریخی ایفا کند.

اقتصاد جامعه
از سوی معاون اول رییس جمهور صورت گرفت

ابلاغ مصوبه دریافت وام ۹0 میلیون دلاری بانک جهانی
محمد مخبر معاون اول رییس جمهور، مصوبه مربوط به صدور مجوز امضای اسناد مربوط به موافقتنامه وام دوم بانک جهانی برای مقابله با شیوع ویروس کوید ۱۹ و تأمین مالی 
اقلام تجهیزات پزشکی و بهداشتی را ابلاغ کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۵ دی ۱۴۰۰، به استناد اصل )۱۳۸( قانون اساسی و در اجرای بند )الف( 
تبصره )۳( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر صدور مجوز امضای اسناد مربوط به موافقتنامه وام دوم بانک جهانی 
برای مقابله با شیوع ویروس کوید ۱۹ و تأمین مالی اقلام تجهیزات پزشکی و بهداشتی موافقت کرد.بر این اســاس، وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به نمایندگی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران مجازند تا نسبت به امضای اسناد مربوط به موافقتنامه وام ۹۰ میلیون دلاری )معادل ۷6 میلیون و یکصد هزار 

یورو( بانک جهانی برای مقابله با شیوع ویروس کووید ۱۹ و تأمین مالی اقلام و تجهیزات پزشکی و بهداشتی مورد نیاز کشور از محل اعتبار مزبور اقدام کنند.

یادداشت

گروه جامعــه - هم زمان با ســالروز 
تشکیل سازمان بســیج رسانه، نشست 
تخصصی »رسانه، امنیت ملی؛ فرصت ها 
و چالش های ۱۴۰۱« به دعــوت عباس محمدیان، 
مسئول سازمان بسیج رسانه کشور صورت گرفت که 
با استقبال خیل عظیمی از ارباب جراید و رسانه ها در 
محل سالن جلسات سازمان بسیج رسانه روبرو شد. 
در این نشست مدیران رسانه ها به بررسی مهم ترین 
فرصت ها و چالش های پیش روی کشور پرداختند 

و نقطه نظرات  و پیشنهادات خود را مطرح کردند. 
این نشست پر بار با حضور سردار غلامرضا سلیمانی 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین، فرشاد مهدی پور 
معاون مطبوعاتــی وزیر ارشــاد، محمدیان رییس 
بسیج رسانه و جمعی از مدیران مسئول مطبوعات، 
نشریات ،خبرگزاری ها و پایگاههای خبری مستقر 

در پایتخت برگزار شد.
بسیج ، خانه رسانه هااست

به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار غلامرضا سلیمانی 
رییس ســازمان بسیج مســتضعفین در این مراسم 
خطاب به نمایندگان رسانه ها گفت: بسیج خانه شما 
است و همانطور که گفتید برنامه ای باید بریزیم تا این 
جلسه ها ادامه داشته باشــد. بسیج رسانه یک هیئت 
عالی اندیشــه ورز دارد که می تواند به شکل گیری 
چنین نشســت هایی به صورت مستمر کمک کند و 
رویه سازمان بسیج هم این است که رده های مقاومت 

را پشتیبانی کنیم.
وی گفت: چند روز دیگر به سه سالگی صدور بیانیه 
گام دوم انقلاب می رسیم و این بیانیه سند راهبردی 
و بسیار غنی و عمیق در گام دوم پیش روی ما است 
و ممکن اســت زاویه تحلیل طور دیگری باشد. ما 
انتظار تحقق بسیج نوینی در گام دوم انقلاب اسلامی 
داریم. جان کلام بیانیه گام دوم تحقق همه جنبه های 
مردم ســالاری دینی اســت و در ادامه بنای تحقق 
تمدن نوین اســلامی را دارد. ما امروز یک فرصت 
زمانی ذی قیمتی را در اختیــار داریم تا این بیانیه را 

تحقق ببخشیم.

وی افزود: بسیج باید در همه جنبه های مردم سالاری 
تلاش کنــد. ایجاد ایران قوی از مســیر تحقق همه 
جنبه های مردم سالاری محقق خواهد شد. باید ببینیم 
نقطه آغاز حرکت ما بعد از دفاع مقدس درست بوده؟ 
ما که ظرفیت های خوبی برای سازندگی کشور داریم 
قطعاً با همه مشکلات می توانیم بر آنها فائق آییم. باید 
تحلیل کنیم که چرا وضعیت اقتصادی ما امروز به این 
مرحله رسیده است  و باید این سوال را پاسخ دهیم که 
سیاست های اقتصادی ما بعد از دفاع مقدس درست 
بوده است یا خیر. در این مرحله رسانه ها مانند نگین 
انگشــتر نقش پیش قراولی دارند و می توانند مسیر 
حل مشکلات را باز کنند. البته در این مسیر اختلاف 

سلیقه یک تهدید نبوده و یک فرصت است.
وی ادامه داد: بســیج به عنوان خدمتگزار رسانه ها 
آماده است تا از رسانه ها پشتیبانی کند. ما به عنوان 
تقویت کننده تشکیلات مردم پایه انقلاب اسلامی 
آماده همکاری و کمک به رســانه ها هســتیم. در 
بســیج پر تیراژ ترین افکارسنجی صورت می گیرد 
و می توانیم در مورد هر موضوعی ۴۸ ساعته افکار 
سنجی علمی انجام داده و در این زمینه به رسانه ها 
کمک کنیم.  ما به دنبال الگوسازی هستیم و به دنبال 
تصدی گری نیستیم و بسیج هم اگر رسانه دارد آنها 
در خدمت بسیج نیستند و مانند سایر رسانه ها عمل 

می کنند.
مهدی پور: از اختلاف سلیقه دفاع می کنیم

»فرشاد مهدی پور« معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در 
این مراسم گفت: اگر اینجا هستیم، به چند ویژگی 
ایرانی بودن ما برمی گردد از جمله کنشگری جمعی. 
اینکه اهالی رسانه چه نقشی در ارتقا یا کاهش امنیت 
ملی و ســرمایه اجتماعی دارند، از چالشــی ترین 
موضوعات امروز ما اســت و در ادامه همانطور که 
دوستان مدیرمسئول گفتند، رسانه های چاپی هنوز 

دغدغه هایی دارند.
وی ادامه داد: شــبکه های اجتماعی و گســترش 
رسانه ها موجب تاثیر بر مرجعیت رسانه ای کشور 
شده است. مســائلی از جمله تغییر نسل و گسترش 

ارتباطات جهانی موجب تعارض هایی شــده که ما 
به عنوان رسانه باید به این مسائل توجه کنیم. امروز 
مجموعه ای از گسست ها را داریم؛ ما اختلاف سلیقه 
داریم و از این دفاع می کنیم. اگر بتوانیم تعارض ها 
را از ســطح کلان به خرد تبدیل کنیم، بهتر است. از 
جهتی ممکن است افتراق برایمان تبدیل به موضوعی 
جدی شود. اگر بتوانیم تعارض ها را از سطح کلان 
به خرد تبدیل کنیم بهتر است. آنچه اینجا مهم است 

بعد ذهنی امنیت است. 
»حجت  الاسلام سید محمود دعایی« مدیر مسئول 
روزنامه اطلاعات در این نشســت گفت: ما میراث 
خدمات کسانی را تعقیب می کنیم که خدمات بزرگی 

در راستای آگاهی مردم انجام داده  اند.
»محمدعلی وکیلی« مدیرمسئول روزنامه ابتکار نیز 
گفت: وضع موجود جامعه و کشور به شدت مورد 
اعتراض است و تجلی این اعتراض ها را در  اقشار 
خاص جامعه می بینیم. شرطی کردن اعتراضات با 
نسخه های آنی یکی از اشکالات است به این دلیل که 
غافلیم از اینکه سایر اقشار هم اعتراضات نهفته خود 
را نمایان می کنند. علاوه بر این باید مراقب باشــیم 
که ادراک عمومی جامعه نباید نســبت به کارآمدی 

نظام منفی شود.
وی ادامه داد: متاســفانه امــروز ادراک عمومی در 
حال از بین رفتن اســت. رســانه در این دوره باید 
توجه بیشتری به مردم داشته باشند، در رسانه باید با 
یکدیگر همفکری کنیم حتی اگر نمادین باشد چرا که 
در جامعه ایران اگر ادراک عمومی منفی شود امکان 
برگشت آن ممکن نیست. کارگزارانی که می بایست 
این را اصلاح کنند خودشــان گرفتار آسیب جدی 

مانند بحران معیشت، کاغذ و تورم هستند. 
»مرتضی بیات« مدیر مســئول خبرگزاری تقریب 
مذاهب نیر طــی ســخنانی بیان داشــت: یکی از 
موضوعات مهم، حوزه امنیت روانی اســت. امروز 
رســانه ها نقش مهمــی در ایجاد امنیــت روانی و 
فرهنگی دارند. برای هدفمند کردن این نشست ها اگر 
کار گروه هایی ایجاد شود تا بر روی امنیت فرهنگی 

متمرکز شویم کارمان تداوم بیشتری خواهد داشت.
»حسین شریعتمداری« مدیر مسئول روزنامه کیهان 
در ادامه این  مراســم گفت: امیدوارم این جلسه ها 
ادامه داشــته باشد. عزیزان مشــکلات را همانطور 
که در میدان هســتند، بیان می کنند و امیدواریم این 

مشکلات حل شود.
وی ادامــه داد: از یاد نبریم که یک جاده آســفالت 
چندبانده پیش رویمان نیست. برای حل مشکلات 
باید این شــرایط را درک کنیم و بدانیم که اول کجا 
هستیم و بعد اینکه اگر اصول و  مبانی را قبول داریم 
سلیقه هایمان را بر آن اســاس تنظیم کنیم. یکی از 
سفارش های حاج قاسم سلیمانی این است که برای 
دشمن کوچه باز نکنیم، ما خودمان هستیم. من هم 
می گویم دشمن در دشــمنی هایش بیشتر از داخل 

اطلاعات می  گیرد. 
»الیاس حضرتی« مدیرمسئول روزنامه اعتماد گفت: 
امروز اصلی ترین نبرد، نبرد رسانه است و دشمنان ما 
از همه امکانات رسانه ای شان در جهت شکستن اراده 

فرزندان انقلاب اسلامی بهره می برند. 
وی ادامــه داد: در این نبرد بزرگ نیــاز به اقدامات 
بزرگی هست که متاسفانه جمهوری اسلامی غافل 
از این داســتان بوده و همچنان این غفلت به عنوان 
نقیصه وجود دارد و باید بدانیم همگی یک خانواده 
هستیم. دشمن ها از ابزارشان خوب استفاده کردند 
اما ما پراکنده هســتیم و بی اعتمادی بین مان ایجاد 
شده و سنتی رفتار می کنیم. اول باید بدانیم که همه با 

هم برادریم و ممکن است اختلاف سلیقه هایی داشته 
باشــیم  امکان دارد اختلاف هایی در دیدگاه های ما 
وجود داشته باشد اما در اصل حاکمیت، وحدت بین 

همدیگر و سایر اصول یکدل هستیم.
»مهدی رحمانیان« مدیرمســئول روزنامه شــرق 
گفت: ما ایرانی هستیم و محوری که می تواند ما را 
دور هم جمع کند انقلاب است. برگزاری این گونه 
جلسه ها خیلی مهم است و نشــان می دهد با اینکه 
سلیقه های مختلفی داریم اما هدف گذاری مان یکی 
است. تمدن ها یک دوره جوانی، بلوغ، پیری و افول 
دارند ما در دوره تمدن جوان هستیم و باید مراقب 
باشیم تا به سوالات جدید پاسخ  های قدیمی ندهیم.

رحمانی بیان داشــت: همه شاهدیم چند سال پیش 
یک کانال تلگرامی همه را به بازی گرفته بود و چرا 
ما با داشــتن این تعداد روزنامه و ... مرجعیت از ما 
گرفته شده و به رسانه های خارجی رسیده است؟   
صاحب نظران باید بیایند و ببینیم که چه کنیم. چرا با 
داشتن ۱۱۰ کانال رادیویی و تلویزیونی و ۳۰۰ مجله 
و روزنامه این مرجعیت از ما گرفته شده و مدیریت 
در صحنه نداریم. ما در ســالگرد سقوط هواپیمای 
اوکراینی هستیم. خانواده اینها همه بچه های انقلاب  
هســتند چرا اینها نقد دارند و دلخورند؟ احساس 
می کنم این موضوع به مدیریت رسانه ای ما مرتبط 

است.
در پایان مراسم سردار غلامرضا سلیمانی از حسین 

شریعتمداری و حجت الاسلام دعایی تقدیر کرد.

نشست تخصصی »رسانه، امنیت ملی؛ فرصت ها و چالش های 1401« برگزارشد

بسیج ، خانه رسانه هاست

برگزیده

سخنگوی دولت با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی تکلیف 
قانونی دولت اســت و دولت متعهد به اجــرای قانون 
اســت، در عین حال تأکید کرد: معیشت و حفظ قدرت 
خرید مردم خط قرمز دولت است و رییس جمهور تأکید دارد بدون 
درنظرگرفتن راهکارهای کارآمد حمایتی اقدامی در این زمینه نشود.

به گزارش اقتصادســرآمد، علی بهادری جهرمی در نشست خبری 
سخنگوی دولت، با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری به مناسبت 
قیام تاریخی ۱۹ دی ۱۳۵6 مردم قم گفت: رهبری همیشه دولت را 
حمایت کردند و از ایشان سپاســگزاریم. بودن در کنار مردم و کار 
جهادی، اولویت اول و آخر دولت خواهد بود.سخنگوی دولت با 
بیان اینکه حمایت های مقام معظم رهبری از دولت امیدآفرین است، 
افزود: رئیس جمهور با توجه به تاکیــدات رهبر معظم انقلاب،  بر 
لزوم صادق بودن وعده های دولت و عمل به آنها تأکید ویژه داشتند 
و دســتور دادند اگر امکان عمل به وعده ای محقق نشد، دلایل عدم 
تحقق آن به صورت شفاف و روشن برای مردم اطلاع رسانی شود.
بهادری جهرمی با اشاره به وقوع سیل در چهار استان کشور، گفت: 
هواشناسی از قبل به استان ها هشدار داده بود و آمادگی لازم نیز برای 
مقابله با سیل تا حدودی ایجاد شده بود. به هر حال حوادث طبیعی 
مانند سیل تلخی آفرین هستند و ما شاهد خسارات انسانی و مادی در 
حادثه سیل اخیر بودیم اما این تلخی تاحدودی مدیریت شد.وی 
افزود: بلافاصله بعد از وقوع سیل وزرای نیرو و کشور به نمایندگی 
از دولت به مناطق سیل زده اعزام شدند و با اندکی فاصله معاون اول 
رییس جمهور هم به همراه وزیر کشاورزی از این مناطق بازدید کردند. 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: متعاقب آن جلسه هیأت دولت با 
حضور مجازی مسئولان اســتان های فارس، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و کرمان برگزار شد و گزارشی از اقدامات و عملیات های 
انجام شــده در این اســتان ها ارائه شــد که اتصال برق و جاده های 
موصلاتی و تأمین اقلام ضروری از سوی دولت و استانداری ها، از 
جمله این اقدامات بود.بهادری جهرمی ادامه داد: در همین راستا قرار 
شد پیشنهاداتی برای تصمیم گیری به صورت جداگانه ارائه و تجمیع 
شود و در اولین جلسه هیأت دولت به صورت فوری بررسی شود تا در 
حمایت از مردمی که از این حادثه آسیب دیدند، عملیاتی شود.به گفته 
سخنگوی دولت، ۲۰۰ میلیارد تومان تنخواه برای چهار استان درنظر 
گرفته شد و همچنین سیمان رایگان و ۱۵ میلیارد تومان نیز از سوی 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به طور جداگانه در اختیار این استان ها 
قرار گرفت.بهادری جهرمی تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال را 
از مصوبات اخیر هیأت وزیران عنوان کرد و پیگیری این موضوع را از 

اولویت های کاری دولت دانست.  

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر امسال بحث 
حذف ارز ترجیحی اجرایی شود، باز هم بحث دارو 
و گندم جزو حلقه آخر قرار دارد. البته زمان اجرای 
این طرح به مصوبه مجلس ارتباط دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مسعود میرکاظمی در حاشیه نشست کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: نمایندگان در این نشست 
سوالات خود را در ابعاد مختلف از جهت منابع مورد نیاز برای 
تامین مایحتاج مردم، نحوه توزیع و چگونگی پرداخت یارانه، 
حمایت از مردم در بحث کالاهای اساسی و دارو بعد از حذف 
ارز ترجیحی مطرح کردند.رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
تلاش شــد، از طریق دستگاه های مختلف پاســخ نمایندگان 
ارائه شــود، برگزاری این جلســات برای اقناع نمایندگان به 
منظور حذف ارز ترجیحی لازم اســت و قرار شد کارگروهی 
از کمیسیون تلفیق بودجه برای بررسی ابعاد گسترده این طرح 
تشکیل شود تا با کمک دســتگاه های مختلف و سازمان برنامه 
و بودجه به سوالات نمایندگان به شکل دقیق تر و جزیی تر در 
جلساتی مجزا از کمیســیون تلفیق بودجه پاسخ داده شود و در 
نهایت جمع بندی آن در تلفیق ارائه شود تا نمایندگان در جریان 
قرار بگیرند.میرکاظمی تصریح کرد: تلاش دولت براین است 
که ارز ترجیحی اثربخش شــود زیرا این منابع متعلق به مردم 
است، اما متاسفانه اکنون بخشی از ارز ۴۲۰۰ تومانی به صورت 
نامناسب در کشور مصرف می شود و بخشی دیگر از آن یعنی 
کالاهای یارانه ای متعلق به مردم خارج از شبکه توزیع آن هم در 
آن سوی مرزها حتی تا ۷۰ کیلومتر آن طرف تر توزیع می شود.

میرکاظمی افــزود: دو نرخی بودن ارز و فاصلــه بین ۴۲۰۰ و 
تا حدود ۲۷ هــزار تومان عدد قابل توجهی اســت که موجب 
گستردگی فساد در این حوزه شده و باید قطع شود، البته در حال 
حاضر مذاکرات میان مجلس و دولت برای رسیدن به تفاهم در 
حال انجام اســت.  وی درباره اهمیت دارو و گندم و سیاست 
دولت برای حمایت از مردم گفت: اگر امسال بحث حذف ارز 
ترجیحی اجرایی شود، باز هم بحث دارو و گندم جزو حلقه آخر 
قرار دارد. البته زمان اجرای این طرح به مصوبه مجلس ارتباط 
دارد.رییس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: پرداخت یارانه نان 
از طریق کارت به نانوا داده می شود و افراد نان را به همان قیمت 
قبل خریداری می کنند که بانک مرکزی و وزارت اقتصاد هنوز 
در حال و آماده سازی زیرساخت آن هستند تا به نحو اثرگذار 
انجام شود.  فعلا بحث ارز نهاده ها مطرح است و موضوع گندم 

و دارو برای مرحله دوم قرار داده شده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش بــا بیان اینکه امروز به 
معنای واقعی شــاهد خودکفایــی در عرصه تولید 
قطعات هســتیم، گفت: در حوزه زرهی، توپخانه 
و بالگردی به گلوله های هوشمند دســت یافته ایم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، در مراسم دومین 
جشــنواره تمرکزی طرح های لبیک این نیرو گفت: تجهیزات 
در حوزه لجستیک مهم اســت امّا توجه و اهمیتّ بخشیدن به 
نیروی انســانی متعهد، توانمند، متخصــص و مؤمن، موجب 
افزایش و ارتقای تحرک در ســطح یگان های نزاجا می شــود.
وی با بیان اینکه اصول فرماندهی در نیروی زمینی ارتش بر سه 
اصل ولایتمداری، عدالت محوری و شایسته ســالاری استوار 
اســت، افزود: فرمانده معظم کل قوا)حفظه الله تعالی( در حکم 
فرمانده نیروی زمینــی ارتش بر ارتقای تحــرک و کارآمدی 
یگان هابرابر نیازهای عملیاتی روز تأکید فرمودند، بنابراین اگر 
امروز ولایتمداری در نزاجا بعنوان اصل مهم تبیین شده است 
باید تمام کارها نیز بر اســاس منویات معظم لٌه اجرایی شــود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: در زمینه تحرک نیز، امروز این 
مؤلفه به یکی از مهم ترین دغدغه فرماندهان در این نیرو تبدیل 
شده است.سرتیپ حیدری خاطرنشــان کرد: در حوزه تولید 
قطعات، کارخانجات شــهید زرهرن و در حوزه ارتقای سطح 
کیفی بالگردها صنایع یاعلی را راه اندازی کرده ایم که امروز به 
معنای واقعی شاهد خودکفایی در عرصه تولید قطعات در حوزه 
زرهی، توپخانه، بالگرد و ... هستیم.فرمانده نیروی زمینی ارتش 
با بیان اینکه در حوزه مهمات، کنسرواسیون و بازآماد برخی از 
تجهیزات نیز به دستاوردهای مهمی دســت یافته ایم، تصریح 
کرد: تولید و نگهداری مهمات یک علم بشمار می رود و نیروی 
زمینی ارتش در ایــن حوزه با یک حرکت جهــادی و مؤمنانه 
توانسته است در زمینه هوشمندســازی و نگهداری، کارهای 
بزرگی را انجام دهد و تمامی مهمات های خود را از حالت سنتی 
خارج کند تا جایی که بنابر فرمایش امیر سرلشــکر موسوی، 
فرمانده کل ارتش، جابجایی مهمات از فضای باز به زاغه های 
سرپوشیده شبیه به یک معجزه تلقی شد. علاوه بر این در حوزه 
زرهی، توپخانه و بالگردی نیز به گلوله های هوشــمند دست 
یافته ایم.وی دستاوردهای مهم حوزه تحرک را مرهون حمایت 
و پشتیبانی فرمانده بصیر و  با تدبیر ارتش دانست و  تاکید کرد: 
اگر حمایت های ستاد کل نیروهای مسلح، صنایع داخلی کشور 
و فرمانده کل ارتش نبود قطعاً دستاوردهای مهم نیروی زمینی 

ارتش تحقق پیدا نمی کرد.

معیشت و حفظ قدرت خرید مردم خط قرمز دولت است

حذف ارز ترجیحی تکلیف قانونی 
دولت است 

رییس سازمان برنامه و بودجه

  حذف ارز یارانه ای دارو و گندم
 در مرحله دوم قرار دارد

شاهد خودکفایی در عرصه تولید قطعات نظامی هستیم

 در حوزه زرهی، توپخانه و بالگردی
 به گلوله های هوشمند دست یافته ایم
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